

URZĄD GMINY KOBYLANKA
ul. Szkołna 12, 73-108 Kobylanka
woj. zachodniopomorskie
tel. (091) 578 85 21, 561 03 10,
561 03 27, fax: 578 85 20

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Kobylanka”.

Odpowiedź na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ.

Pytanie 1:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ – pkt. I, ppkt. 7, określił konieczność dysponowania przez Wykonawcę, przy obsłudze GPZO, określoną, orientacyjną ilością kontenerów i pojemników na odpady. Nie zostały wskazane rodzaje kontenerów oraz pojemników (pojemności) na poszczególne frakcje zbierane w tym punkcie.

Czy Zamawiający może doprecyzować dokładnie jakie rodzaje, wielkości kontenerów i pojemników wymaga dla obsługi GPZO z uwzględnieniem poszczególnych frakcji odpadów objętych zamówieniem?

Odpowiedź 1:

Zamawiający przedstawia informacje o jakich mowa w zapytaniu:

3 pojemniki 1,1m³ - szkło, opakowania ze szkła ; opakowania po substancjach niebezpiecznych i resztki substancji (rozpuszczalniki, oleje odpadowe) ; baterie, akumulatory

Kontenery:

10m³ kontener odkryty – odpady wielkogabarytowe

10m³ – odpady biodegradowalne (trawa i liście)

10m³ – zmieszane odpady opakowaniowe

10m³- odpady z papieru i tektury

7m³-odpady z drobnych robót budowlanych

7m³- zużyte urządzenia elektryczne

Pytanie 2:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ – pkt. II, ppkt. 13 określił zobowiązanie Wykonawcy do odbioru odpadów z każdej nieruchomości na terenie gminy. Przedmiot zamówienia obejmuje usługę odbioru odpadów z terenów nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy.

Czy Zamawiający może doprecyzować zapis w pkt. II, ppkt. 13 załącznika 7, w odniesieniu do obowiązku opisanego powyżej? Czy dotyczy on odbioru z każdej nieruchomości na terenie Gminy, czy każdej zamieszkałej nieruchomości, jak stanowi przedmiot zamówienia?

Odpowiedź 2:

Obowiązek dotyczy odbioru odpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych.

Pytanie 3:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ – pkt. II, ppkt. 15 określił przypadek, niewłaściwej zbiórki przez mieszkańców odpadów komunalnych, którzy zadeklarowali sposób selektywny i zobowiązanie Wykonawcy do udokumentowania takiego przypadku oraz odbioru odpadów jako zmieszanych. Nie zostało określone, czy odpady te, jako zmieszane mają zostać odebrane przez Wykonawcę, w tym samym momencie razem z odpadami selektywnymi, czy dopiero w terminie odbioru odpadów zmieszanych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, oraz hierarchii właściwego postępowania z odpadami komunalnymi niedopuszczalne jest mieszanie odpadów komunalnych niesegregowanych z selektywnie zebranymi.

Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy pkt. II, ppkt. 15 w załączniku nr 7, dotyczące terminu odbioru odpadów powstałych w związku z niewłaściwą selekcją? Czy ma być to odebrane w tym samym terminie, w którym stwierdzono niezgodność, czy w terminie zgodnym z harmonogramem odbioru odpadów zmieszanych (niesegregowanych)?

Odpowiedź 3:

Odbiór ma nastąpić w terminie zgodnym z harmonogramem odbioru odpadów zmieszanych.

Pytanie 4:

Zamawiający w rozdziale VIII ust. 1 SIWZ, określił wymóg posiadania uprawnień do zbierania i transportu poszczególnych kodów odpadów, w tym kod odpadu 17 01 80 (usunięte tynki, tapety, okleiny). Zamówienie – opis, nie wyszczególnia takiego rodzaju odpadu. Czy Zamawiający obejmuje przedmiotem zamówienia odpady o kodzie 17 01 80, jako odrębną frakcję, która będzie podlegała odbiorowi w ramach zamówienia?

Odpowiedź 4:

Odpady o kodzie 170180 objęte są opisem przedmiotu zamówienia – usunięte tynki, tapety, okleiny mieszczą się w pkt I ppkt. 2.1.4, tiret 11 załącznika nr 7 do SIWZ (odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe z drobnych robót). Są ponadto wymienione w pkt IV ust. 1 ppkt 6 załącznika nr 7 do SIWZ (str. 43).

Pytanie 5:

W rozdziale XV ust. 4, pkt. 5 SIWZ, Zamawiający określił między innymi wymóg posiadania przez pracowników Wykonawcy identyfikatorów. Czy Zamawiający może doprecyzować o jakiego rodzaju identyfikatory chodzi?. Jakie informacje ma zawierać wymagany identyfikator oraz jaką ma mieć formę?

Odpowiedź 5:

Identyfikator ma zawierać podstawowe dane typu: Imię pracownika. Zamawiający nie stawia żadnych szczególnych wymagań co do formy identyfikatora.

Pytanie 6:

W projekcie umowy – paragraf 4, pkt.8, Zamawiający określił obowiązek uprzątnięcia odpadów, tzw. luzów przez Wykonawcę, m. in. w przypadku przepełnienia pojemnika lub kontenera. Nie zostało doprecyzowane, czy jest tu mowa o przepełnieniu pojemnika, kontenera z winy Wykonawcy, czy właściciela nieruchomości. Oddzielnie Zamawiający opisał wymóg sprzątnięcia odpadów, tzw. luzów przez Wykonawcę, w wyniku opóźnionego wywozu. Czy Zamawiający może opisać przypadek przepełnienia pojemnika, kontenera, w innych okolicznościach niż opóźnionego odbioru?

Odpowiedź 6:

Przyczyny przepełnienia pojemnika nie są istotne. Obowiązek uprzątnięcia jest niezależny od przyczyn przepełnienia. Równocześnie Zamawiający informuje, iż w czasie realizacji obecnej umowy przepełnienie pojemników następowało sporadycznie.

Pytanie 7:

W załączniku nr 7 SIWZ (pkt. 1 ust. 2, ppkt. 2.1.3), Zamawiający określił objęcie zakresem zamówienia odpadów wielkogabarytowych, umieszczając przy nich wyszczególnienie rodzaju odpadów do nich zaliczonych, tj. meble i duże AGD. Zgodnie z katalogiem odpadów

zarówno odpady wielkogabarytowe jak i odpady AGD (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny) mają określone oddzielne kody w dwóch równych grupach odpadów.

W związku z powyższym duże AGD nie jest odpadem wielkogabarytowym w myśl przepisów o rodzajach odpadów i postępowania z nimi.

Czy Zamawiający może podać kod odpadów określanych przez niego jako wielkogabarytowe oraz skorygować zakres zamówienia, określony w załączniku nr 7 SIWZ, uwzględniając fakt odbioru odpadów dużego AGD?

Odpowiedź 7:

Odpady wielkogabarytowe o kodzie : 20 03 07. Odpady dużego AGD – pralki, lodówki, wirówki itp.

Pytanie 8:

W załączniku nr 7 SIWZ (pkt. 1), Zamawiający określił poszczególne rodzaje odpadów objętych zakresem zamówienia, w tym odpady frakcji selektywnie gromadzonych, pośród, których nie uwzględnił odpadów opakowań wielomateriałowych powstających w gospodarstwach domowych i objętych selektywną zbiórką, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Czy Zamawiający może wskazać sposób zbierania odpadów opakowaniowych wielomateriałowych?. Jak ma postąpić Wykonawca gdy takie odpady pojawią się podczas odbioru odpadów selektywnych?

Odpowiedź 8:

Opakowania wielomateriałowe mają być odbierane łącznie z odpadami z tworzyw sztucznych oraz opakowań z metali.

Pytanie 9:

W załączniku nr 7 SIWZ (ust. II pkt. 1, ppkt. 4), Zamawiający określił wymaganie stworzenia mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Zgodnie z wymaganiami obowiązujących przepisów prawa, związanych ze zbiórką i gospodarowaniem odpadami, obowiązuje zakaz mieszania odpadów innych niż niebezpieczne z odpadami niebezpiecznymi.

Czy Zamawiający może określić i doprecyzować formę zbierania odpadów z gospodarstw domowych, w tym odpadów niebezpiecznych, w ramach mobilnych punktów selektywnego zbierania? Wnioskujemy o skorygowanie i uzupełnienie zapisów rozdziału II załącznika nr 7 SIWZ.

Odpowiedź 9:

Zbiór tego rodzaju odpadów ma nastąpić w taki sposób by nie naruszyć obowiązujących przepisów.

Pytanie 10:

W rozdziale II ust. 1, pkt. 4 załącznika nr 7 SIWZ, Zamawiający zawarł zapis, że miejsce ustawienia mobilnych punktów określi sam. Zamawiający nie podał żadnej informacji o terminie w jakim przekaże Wykonawcy wspomniany wykaz miejsc mobilnych punktów zbiórki.

Czy Zamawiający może podać informacje na temat terminu przekazania Wykonawcy wykazu mobilnych punktów zbiórki?

Odpowiedź 10:

Przekazanie wykazu nastąpi nie później niż 2 miesiące przed planowanym terminem ustawienia mobilnych punktów.

Pytanie 11:

W rozdziale IV ust. 1, pkt. 5 i 6 załącznika nr 7 SIWZ, Zamawiający określił szacunkowe, roczne ilości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, przeznaczonych do odbioru

i zagospodarowania z terenu nieruchomości zamieszkałych. Nie została zawarta informacja, czy masy podane uwzględniają ilości odpadów zebranych w punkcie GPZO.

Czy Zamawiający może doprecyzować podane ilości o informację, czy są w nich zawarte odpady zebrane w punkcie GPZO?. Czy Zamawiający może podać informacje na temat szacunkowych ilości odpadów zebranych w GPZO?

Odpowiedź 11:

W w/w wartościach są zawarte odpady zebrane z GPZO

Pytanie 12:

W rozdziale I ust. 3 załącznika nr 7 SIWZ, Zamawiający określił rodzaje pojemników (80l., 120l. i 240 l.), w jakie Wykonawca musi wyposażyć właścicieli nieruchomości podczas realizacji zamówienia. Podana została minimalna pojemność pojemników, tj. 80l.

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki 120l w miejsce pojemników zadeklarowanych jako 80 l?

Odpowiedź 12:

W SIWZ zapisano: Zamawiający zakłada, że do obsługi poszczególnych punktów wywozowych nie mogą być użyte pojemnik mniejsze niż 80 l. Powyższe oznacza, że w miejsce pojemników 80l mogą być użyte pojemniki 120 l.

Pytanie 13:

W projekcie umowy – paragraf 6 ust. 1, Zamawiający przewidział zapisem możliwość wykonywania przedmiotu zamówienia przy udziale podwykonawcy.

Jednocześnie w ofercie cenowej, stanowiącej załącznik nr 1, możliwe jest zadeklarowanie wykonywania przedmiotu zamówienia na zasadach konsorcjum firm.

Czy Zamawiający może doprecyzować warunek udziału podwykonawców w zadaniu na etapie składania oferty cenowej?

Odpowiedź 13:

Dopuszczenie realizacji przedmiotu zamówienia przy udziale podwykonawców nie uniemożliwia wspólnego startowania w postępowaniu na zasadach tzw. konsorcjum. Zgodnie z rozdziałem XXI SIWZ: „1. Zamawiający nie zastrzega wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. 2. Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców. Zamawiający nie wymaga wskazania części zamówienia jaka będzie ewentualnie planowana do zlecenia podwykonawcom.”.

Pytanie 14:

W projekcie umowy – paragraf 4 pkt. 11, Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do zapewnienia nałożonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami zebranych selektywnie odpadów, zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 29 maja 2012 r.. Przepisy Rozporządzenia stanowią o poziomie recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami również odpadów innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, jaki musi zostać osiągnięty w danym roku kalendarzowym.

Odpady budowlane oraz rozbiórkowe nie zostały objęte przedmiotem zamówienia, zgodnie z zapisami SIWZ oraz załącznika nr 7 do SIWZ.

Czy Zamawiający może doprecyzować jakich frakcji odpadów komunalnych dotyczy obowiązek osiągnięcia przez Wykonawcę odpowiednich poziomów recyklingu/odzysku?.

Wnioskujemy o zmianę zapisów paragrafu 4 projektu umowy.

Odpowiedź 14:

Obowiązek osiągnięcia przez Wykonawcę odpowiednich poziomów recyklingu / odzysku, dotyczy odpadów komunalnych, wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i

odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, których odbiór i zagospodarowanie stanowi przedmiot zamówienia.

W związku ze zgłoszonymi wątpliwościami, Zamawiający dokonuje zmiany § 4 pkt 11 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

"zapewnienia nałożonych na Zamawiającego poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami zebranych selektywnie odpadów, **których odbiór i zagospodarowanie stanowi przedmiot zamówienia**, zgodnie z Rozporządzeniem dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych".

Udzielone odpowiedzi wiążą wykonawców przy przygotowaniu ofert.

WÓT
Andrzej Kaszubski